АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_17.09.2009_
                                                                                 № 2242
О  проведении Форума молодежи Владимирской области «Год молодежи – год твоих возможностей»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18 сентября 2008 года № 1383 «О проведении в Российской Федерации Года молодежи» и постановления Губернатора Владимирской области от 13.01.2009 года  № 20 «О проведении Года молодежи во Владимирской области», в целях эффективной реализации молодежной политики, обеспечения общественно-политического, социально-экономического и духовно-культурного развития молодежи, создания основы для достижения долгосрочных целей по воспитанию у молодежи потребности в активном и здоровом образе жизни,  трудовой и социальной активности у молодых людей
постановляю:
1. Провести в округе Муром 24-26 сентября 2009 года Форум молодежи Владимирской области «Год молодежи – Год твоих возможностей».

2. Утвердить план  проведения  Форума   молодежи в округе Муром   согласно приложению.
3. Рекомендовать руководителям ведомств и управлений, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, учебным заведениям, молодежным и подростковым общественным организациям принять активное участие в подготовке и работе Форума молодежи.

4. Управлению культуры (Алексутина Л.В.) предоставить помещение ДК им. 1100-летия г. Мурома 25 сентября 2009 года для проведения пленарного заседания в рамках Форума.
5. Управлению внутренних дел по округу Муром и Муромскому району (Руденко А.В.) обеспечить безопасность в местах проведения Форума.

6. Зам. Главы администрации округа, начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства оказать содействие в проведении молодежной акции «Зеленый марш».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа по социальной политике и связям с общественностью Т.Л.Силину.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение
                                                                                                                                             к постановлению Главы

от 17.09.2009  № 2242
План проведения

Форума молодежи Владимирской области
«Год молодежи – Год твоих возможностей».

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Время

проведения
	Исполнители

	1.
	Заезд участников Форума
Регистрация
	24 сентября

к  15-00
	комитет по делам молодежи

	2.
	Работа по секциям:
1. «Стимулирование общественной активности молодежи»

 2. «Инновационный потенциал молодежи»

3.  «Организация работы с молодежью на предприятии»
4.«Молодежный парламентаризм и деятельность   молодежных общественных объединений по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи – «Мы этой памяти верны»
	24 сентября

16.30 – 18.30
	МПСИ

МИВлГУ
ФГУП «МПЗ»

 комитет по делам молодежи

	3.
	Заседание «круглого стола» по вопросам реализации государственной молодежной политики
	24 сентября

16-00
	комитет по делам молодежи

	4.
	Экскурсионная программа «Муром православный»
	25 сентября

	комитет по делам молодежи

	5.
	Областная конференция на тему «Современное состояние и перспективы развития потенциала молодежи во Владимирской области»
	25 сентября

11.00 – 13.00
	комитет по делам молодежи

	6.
	Молодежная акция по озеленению города «Зеленый марш»
	25 сентября

13.30
	комитет по делам молодежи

	7.
	Отъезд участников
	25 сентября

15.00

Председатель комитета                           М.В.Семенова